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STROJNÍCKA FAKULTA STU, Nám. slobody 17, Bratislava 
 

Zápisnica č. 20/2008 – 2009  
zo zasadania AS SjF STU zo dňa 7.6. 2010 o 13:30 h 

 
Prítomní 
Ing. M. Bachratý, PhD., Ing .J. Beniak, PhD., prof. Ing. G. Hulkó, DrSc., Ing. V. Chmelko, PhD., 
RNDr. J. Gabková, PhD., Ing. Š. Gužela, PhD., RNDr. S. Halusková, PhD., 
doc. Ing. Z. Iždinská, PhD., doc. Ing. R. Olšiak, PhD., Ing. P. Petrák, PhD., 
doc. Ing. F. Ridzoň, PhD., Ing. C. Schmidtová, Mgr. K. Vassalová, Paedr. J. Žídek, 
Ing. A. Haringová, Bc. M. Sigut 
 
Program: 
1. Otvorenie a schválenie programu 
2. Aktuálne informácie z rokovaní AS STU a kolégia rektora 
3. Novela rokovacieho poriadku AS SjF 
4. Harmonogram volieb do študentskej časti AS SjF 
5. Harmonogram prác a nakladanie s majetkom CI 
6. Rôzne 
 
K bodu 1 
Zasadanie otvoril predseda AS SjF Ing. V. Chmelko, PhD.  
Hlasovanie za predložený program: 
Počet členov AS:  24 
Počet prítomných:  16 
Súhlas vyjadrilo:  16 
Proti:    0 
Zdržali sa:   0  
Program bola schválený. 
 
K bodu 2 
O aktuálnych informáciách z kolégia rektora informoval prof. Ing. Ľ. Šooš, PhD. Dekan 
fakulty informoval prítomných členov AS SjF o počte prihlásených študentov na všetky 3 
formy štúdia na SjF STU. Počet prihlášok rastie. 
Predseda AS SjF Ing. V. Chmelko, PhD. informoval členov AS o novele rokovacieho 
poriadku STU. Bol podaný návrh na zníženie počtu členov AS STU. Ďalej informoval, že 
AS doporučuje vstup STU do klastrov. Klaster je združenie právnych objektov. Vytvára sa 
Podunajský klaster a Klaster Slovensko. 
 
K bodu 3 
Predsedkyňa legislatívnej komisie doc. Ing. Z. Iždinská, PhD. uviedla zmeny rokovacieho 
poriadku AS SjF. Došlo k zmene v článku 2 v odstavci 1. Článok 3 bol doplnený 
o odstavec 5: “Podpredseda AS SjF za zamestnaneckú časť AS SjF, je volený 
zamestnaneckou časťou AS SjF osobitne. Podpredseda AS SjF za študentskú časť AS 
SjF, je volený študentskou časťou AS SjF osobitne.“ Článok 5, odstavec 3 bol doplnený o: 
„Zápisnicu okrem predsedu AS overujú najmenej dvaja členovia AS SjF, kde jeden člen je 
členom študentskej časti AS SjF.“ V zásadách volieb do Akademického senátu boli 
urobené nasledovné zmeny. Článok 1, odstavec 3: “Členovia akademickej obce 
zamestnaneckej časti volia na všetkých základných pracoviskách dvoch členov AS tajným 
hlasovaním. Za zvolených senátorov za každé základné pracovisko sa považujú tí 
kandidáti, ktorí získali nadpolovičnú väčšinu všetkých hlasov AO základného pracoviska. V 
prípade nesplnenia tejto podmienky sa za zvolených senátorov po hlasovaní v druhom 
kole považujú tí kandidáti, ktorí získali najvyšší počet hlasov.“ Zmeny v článku 1, 
odstavec 4: “Členovia akademickej obce študentskej časti volia zástupcov študentov -
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 senátorov AS SjF vo voľbách organizovaných volebnou komisiou, ktorú na návrh 
študentskej časti AS SjF schvaľuje predsedníctvo AS SjF. Predsedníctvo AS SjF taktiež 
schvaľuje harmonogram volieb do študentskej časti AS SjF. Senátormi AS SjF za 
študentskú časť sú zvolení tí kandidáti, ktorí získali najväčší počet všetkých platných 
hlasov študentskej časti AO.“  
Po diskusii k predloženým materiálom členovia AS hlasovali za schválenie Rokovacieho 
poriadku AS SjF STU. 
Počet členov AS:  24 
Počet prítomných:  16 
Súhlas vyjadrilo:  16 
Proti:    0 
Zdržali sa:   0 
Ďalej hlasovali za schválenie Zásad volieb do Akademického senátu SjF STU. 
Počet členov AS:  24 
Počet prítomných:  16 
Súhlas vyjadrilo:  14 
Proti:    2 
Zdržali sa:   0 
 
K bodu 4 
Predseda AS Ing. V. Chmelko, PhD. vyhlasuje doplňujúce voľby do študentskej časti AS 
na 22. – 23.9.2010.  
Návrh volebnej komisie na doplňujúce voľby: Ing .J. Beniak, PhD., Bc. P. Čavojský, 
Ing. A. Haringová, doc. Ing. Z. Iždinská, PhD. 
Hlasovanie za termín doplňujúcich volieb a volebnú komisiu: 
Počet členov AS:  24 
Počet prítomných:  16 
Súhlas vyjadrilo:  16 
Proti:    0 
Zdržali sa:   0 
 
K bodu 5 
Ing. Chmela, vedúci CI oboznámil prítomných členov AS s harmonogramom prác 
a nakladaním s majetkom CI. Po dohode s vedúcimi ústavov bola urobená delimitácia 
strojového parku. Bol určený zoznam strojov na dražbu.  
Hlasovanie za harmonogram prác a nakladanie s majetkom CI: 
Počet členov AS:  24 
Počet prítomných:  16 
Súhlas vyjadrilo:  16 
Proti:    0 
Zdržali sa:   0 
 
K bodu 6 
Predseda AS Ing. V. Chmelko, PhD. navrhol splnomocniť predsedníctvo AS SjF STU na 
predbežný súhlas s podmienkami prijatia na štúdium v akademickom roku 2010/2011. 
Hlasovanie k návrhu: 
Počet členov AS:  24 
Počet prítomných:  16 
Súhlas vyjadrilo:  16 
Proti:    0 
Zdržali sa:   0 
Vedenie školy pozýva akademickú obec na stretnutie dňa 8.6. o 13:30 v miestnosti S4. 
RNDr. J. Gabková, PhD. navrhla,  aby v rámci športového dňa školy bolo urobená 
zdravotná príprava kurzu 1. pomoci. Dekan s návrhom súhlasil. 
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Prijaté uznesenia: 
20.1 AS schválil rokovací poriadok AS SjF STU.  
20.2 AS schválil zásady  volieb do Akademického senátu SjF STU. 
20.3 AS schválil volebnú komisiu a harmonogram volieb do študentskej časti AS SjF. 
20.4 AS schválil harmonogram prác a nakladanie s majetkom CI. 
20.5 AS splnomocnil vedenie AS SjF STU na predbežný súhlas s podmienkami prijatia 

na štúdium v akademickom roku 2010/2011. 
 
 
 
 
Zapísala:        
RNDr. Soňa Halusková, PhD.     
 
  


